
 

Portrait Vorstandsmitglied SMP 
_______________________________________ 
 

Nomination und Vertretung: Zentralschweizer Milchproduzenten ZMP 
 
 
Name:  Schnider 

Vorname:  Markus 

Strasse:  Schürtanne 4 

PLZ, Ort:  6166 Hasle 

 

Jahrgang:  1962 

 

Ausbildung:  Fachausbildung mit Abschluss zum diplomierten Meisterlandwirt 

 

Beruflicher Werdegang:  Landwirtschaftliche Meisterprüfung 

  Landwirt EFZ  

 

Funktion und Tätigkeit in milch-/landwirtschaftlichen Organisationen/Unternehmen: 

Organisation/Unternehmung Funktion Seit 

Zentralschweizer Milchproduzenten ZMP 

Zentralschweizer Milchproduzenten ZMP 

Schweizer Bauernverband SBV 

Zentralschweizer Bauernbund 

Landwirtschaftsforum Entlebuch 

 

Vorstand ZMP 

Mitglied Regionalausschuss ZMP  

Delegierter 

Delegierter 

Delegierter / Vorstand 

2009 

2012 

2009 

2009 

2002 

  

Andere Mandate:  

Organisation/Unternehmung Funktion Seit 

Gemeinde Hasle 

 

Mitglied Controlling-Kommission 

 

2018 

 

Kurzbeschreibung des landwirtschaftlichen Betriebes:  

Milchwirtschaft und Aufzucht, 21 ha landwirtschaftliche Nutzfläche in der Bergzone 2 und 3, Milch-

produktion 180'000 kg und 3,5 ha Wald. 

 


